Primer.- Les parts s’obliguen al compliment exacte d’aquest contracte d’acord amb el plec de 
clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques, així com als termes de 
la proposició de l’adjudicatari. 

Segon.- El preu màxim fixat en aquesta contractació és de VUIT MILIONS CINC-CENTS 
QUARANTA-TRES MIL CENT TRENTA-VUIT AMB CINC (8.543.138,05 €) EUROS, IVA no 
inclòs: CINC MILIONS VUIT-CENTS CINQUANTA-QUATRE MIL CINQUANTA CINC AMB 
CINC (5.854.055,05 €) EUROS, IVA no inclòs, pel servei de manteniment base, i DOS 
MILIONS SIS-CENTS VUITANTA-NOU MIL VUITANTA-TRES (2.689.083,00 €) EUROS, IVA 
no inclòs, per materials, bosses d’hores i subcontractacions no previstes. Per anualitats, el 
servei de manteniment base es fixa en: 

Import any 2026  (IVA no inclòs)  Import any 2027 (IVA no inclòs)  Import any 2028 (IVA no inclòs)

[...]

l’acordarà l’òrgan de contractació i serà obligatòria per a l’empresa contractista, sempre que la 
preavisi amb, almenys, dos (2) mesos d’antelació a l’acabament del termini de durada del 
contracte. 

Vuitè.- Per respondre del compliment del present contracte, el CONTRACTISTA ha constituït 
garantía per un import de QUATRE-CENTS VINT-I-SET MIL CENT CINQUANTA-SIS AMB 
NORANTA (427.156,90 €) EUROS, equivalents a un 5% de l’import del mateix, la qual serà 
retornada un cop finalitzat el període de garantía, que es fixa en TRES (3) MESOS a comptar a 
partir de la finalització del servei. 

Novè.- El CONTRACTISTA declara sota la seva responsabilitat que no es troba incurs en cap